11. [10.] UPLIANO; *Del cargo de Cónsul, libro I.*—El que quiera perjudicar á las luces de los vecinos, ó hacer otra cualquier cosa contra la comodidad de éstos, ha de saber que debe conservar la forma y el estado de los edificios antiguos.

§ 1.—Si entre tí y tu vecino no se convino hasta qué altura deban levantarse los edificios, que determinaste construir, podrás nombrar árbitro.

12. [11.] EL MISMO; *Doctrina de Cassio, libro X.*—Los edificios que están gravados con la servidumbre de que no se levanten más alto, pueden tener jardines sobre aquella altura; pero si la servidumbre es la de vista, y aquellos la han de impedir, no pueden.

13. [12.] PRÓCULO; *Epístolas, libro II.*—Ciento

(1) *V., Hal.*

(2) *Gaius, Vulg.*

(3) *Scaurus, Hal.; Gaurus Marcellus, omiselas la Vulg.*

(4) *respondi, Hal.*

(5) *Hal. Vulg.; aedificio, Fl.*

(6) *Véase la nota 1. á la l. 16. del tit. precedente, página 595.*

(7) *Libro I., ἐπιστολῶν, Hal.*

—Quidam Hiberus (1) nomine, qui habet post horrea mea insulam, balnearia fecit secundum parietem communem; non licet autem tubulos habere admotos ad parietem communem, sicuti ne parietem quidem suum per (2) parietem communem. De tubulis eo amplius hoc iuris (3) est, quod per eos flamma torretur (4) paries; qua de re volo cum Hibero loquaris, ne rem illicitam faciat. Proculus respondit: nec Hiberum pro ea re dubitare puto, quod rem non permissam facit tubulos secundum communem parietem exstruendo.

§ 1.—Parietem communem incrustare licet secundum Capitonis sententiam, sicut licet mihi pretiosissimas picturas habere in pariete communis; ceterum si demolitus sit vicinus, et ex stipulatu actione damni infecti agatur, non pluris, quam vulgaria tectoria aestimari debent. Quod observari et in incrustatione oportet.

14. [13.] PAPIRIUS IUSTUS *libro I. de Constitutionibus* (5). — Imperatores Antoninus et Verus Augusti rescripserunt, in area, quae nulli servitudinem debet, posse dominum vel alium voluntate eius aedificare intermissio legitimo spatio a vicina insula.

15. [14.] ULPIANUS *libro XXIX. ad Sabinum*. — Inter servitudes, ne luminibus officiatur, et ne prospectus (6) offendatur, aliud et aliud observatur, quod in prospectu plus quis habet, ne quid ei officiatur ad gratiorem prospectum et liberum, in luminibus autem non officere (7), ne lumina cuiusquam obscuriora fiant; quocunque igitur faciat ad luminis impedimentum, prohiberi potest, si servitus debeatur; opusque ei novum nuntiari potest, si modo sic faciat, ut lumini noceat.